

Antreprenor: AXINT Management Group SRL

Investitor: PRIMARIA CALINESTI

Obiect: Lista cu cantitati de lucrari №

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			36,82
						36,82
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	87,66	18,41
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	87,66	18,41
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 904,99
						71,01
2.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,00	2 800,00	2 800,00
2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,40	1,60
2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	56,00	28,00
2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	14,40	2,52
2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,60	0,96
2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,80	0,80
2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	87,66	64,00
2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	87,66	7,01
2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3			338,86
						336,63
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	15,20	1,82
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	87,66	39,45
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	87,66	297,18
3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,40
4	CL18A	Confecții metalice diverse din Cornier 100x100x7 si Armatura d=12mm pas 200mm pentru consolidarea golurilor de fereastră	kg			30,78
						18,41
4.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	10,40	0,10
4.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate in beton	kg	1,00	12,00	12,00
4.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	28,80	0,14
4.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	0,80	0,01
4.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	8,00	0,12
4.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	87,66	16,66
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	87,66	0,88
4.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	87,66	0,88
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m			65,22
						57,86
5.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	0,80	0,78
5.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	464,00	0,46
5.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,01	1 000,00	5,00
5.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	166,40	1,03
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	15,20	0,02
5.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	87,66	38,57
5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	87,66	19,29
5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,05
5.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,01
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2			62,60
						49,09
6.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	0,00	0,00
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,40	1,20
6.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,17	56,00	9,24
6.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,12	14,40	1,77
6.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	1,60	0,64
6.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	0,80	0,56
6.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	87,66	44,71
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	87,66	4,38
6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10

7	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc			397,56
						219,16
7.1	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	176,00	176,00
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,40	2,40
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	87,66	7,01
7.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	87,66	212,15
8	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri.	buc			260,74
						84,16
8.1	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,00	176,00	176,00
8.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02	29,34	0,59
8.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91	87,66	79,77
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	87,66	4,38
		TOTAL 1.1. Timplarie				12 007,72
		1.2. Tavan				
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			82,40
						82,40
9.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	87,66	41,20
9.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	87,66	41,20
10	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %.	m2			120,54
						7,89
10.1	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,01	87,52	88,40
10.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,31	32,00	10,05
10.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,53	6,40	9,79
10.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	2 004,80	1,00
10.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	2,40	2,40
10.6	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,09	87,66	7,89
10.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	5,00	0,02
10.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	100,00	1,00
11	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, simplu asezat inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatia datorat perforatiilor stratului de difuzie.	m2			18,19
						1,75
11.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,50	9,20	4,60
11.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,10	32,00	3,20
11.3	2682132601860	Impaslitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	1,10	6,40	7,04
11.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	2 004,80	0,40
11.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,33	2,40	0,79
11.6	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,02	87,66	1,75
11.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	5,00	0,01
11.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,00	100,00	0,40
12	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din Lambriuri din lemn clasa A Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)=1,0275	m2			504,00
						241,08
12.1	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,05	4 880,00	244,00
12.2	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,55	4,64	11,83
12.3	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)	%	2,75	0,00	7,04
12.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,10	87,66	8,77
12.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,50	87,66	219,16
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	87,66	13,15
12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
13	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la tavane din lemn	m2			77,17
						61,37
13.1	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,20	72,00	14,40
13.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	12,00	0,84
13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	1,60	0,16
13.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	8,00	0,40
13.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70	87,66	61,37
14	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat Panou LED pentru tavan 60x60cm 60W, 5760lm de plafon, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			386,60
						24,55
14.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	328,80	328,80
14.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	0,00	0,00
14.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	19,33	19,33
14.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	13,93
14.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	87,66	24,55
15	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			57,07
						49,09

15.1	2661122803601	Tub flexibil	m	1,02	6,67	6,80
15.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,02	22,40	0,45
15.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	0,72
15.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,56	87,66	49,09
16	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati 3x1,5mm, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			11,71 6,14
16.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,03	4,80	4,94
16.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	2,40	0,12
16.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	0,51
16.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,07	87,66	6,14
		TOTAL 1.2. Tavan				43 580,23
		1.3. Peretii interiori				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Tuffusgpuht" intr-un strat, la pereti interioare	m2			25,02 12,27
17.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	30,24	12,55
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	87,66	12,27
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			122,09 106,95
18.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,00	14,28
18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	15,20	0,06
18.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	87,66	106,95
18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
18.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			34,43 17,53
19.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,68	10,65
19.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	41,60	6,24
19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	15,20	0,00
19.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	87,66	17,53
20	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			183,97 130,27
20.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,30	19,31	5,79
20.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,20	46,75
20.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	15,20	0,17
20.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	87,66	130,27
20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
20.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	20,00	0,59
21	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos.	m2			59,88 43,83
21.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	4,00	4,00	16,00
21.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	15,20	0,05
21.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	87,66	35,07
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	87,66	8,77
21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Tuffusgpuht" intr-un strat, la pereti interioare	m2			25,02 12,27
22.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	30,24	12,55
22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
22.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	87,66	12,27
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			62,94 48,22
23.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	33,14	13,26
23.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,00	0,24
23.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,60	0,80
23.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	8,00	0,40
23.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	15,20	0,03
23.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	87,66	48,22
		TOTAL 1.3. Peretii interiori				32 793,45
		1.4. Pardoseli				
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			117,36 78,90
24.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10	0,00	0,00
24.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00	0,80	19,20
24.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	166,40	10,82

24.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	120,00	7,20
24.5	4100126202818	Apă	m3	0,03	15,20	0,50
24.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	87,66	70,13
24.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	87,66	8,77
24.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00	0,00	0,00
24.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	5,00	0,50
24.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,01	40,00	0,24
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			79,66
						61,37
25.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
25.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	0,80	10,40
25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	166,40	6,99
25.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	15,20	0,15
25.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	87,66	52,60
25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	87,66	8,77
25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
25.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2			382,62
						96,43
26.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	256,00	263,68
26.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	2,00	12,80
26.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41	10,40	4,26
26.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,13	2,56
26.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	15,20	0,05
26.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00	0,00	2,83
26.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	87,66	96,43
26.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
26.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,02	0,00	0,00
26.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06	0,00	0,00
		TOTAL 1.4. Pardoseli				25 214,14
		1.5. Anexa la cladire				
27	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			63,22
						63,12
27.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	87,66	31,56
27.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	87,66	31,56
27.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
28	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			15,93
						15,78
28.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	87,66	7,89
28.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	87,66	7,89
28.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
29	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente.	m2			26,37
						26,30
29.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,15	87,66	13,15
29.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	87,66	13,15
29.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,08
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			348,50
						346,28
30.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	15,20	1,82
30.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	87,66	39,45
30.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	87,66	306,83
30.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,40
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Astuparea groapei)	m3			496,85
						86,79
31.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	212,00	243,80
31.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	15,20	1,52
31.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	87,66	86,79
31.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	384,50	80,75
31.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	200,00	84,00
		TOTAL 1.5. Anexa la cladire				6 602,29
		1.6. Pereti exteriori				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,48
						23,67
32.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	15,20	0,76
32.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	87,66	10,52
32.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	87,66	13,15
32.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,27
						10,52
33.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	30,24	12,55

33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
33.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	87,66	10,52
34	CF17C	Diverse lucrari - Plasa de armare expandata din metal zincat celula 13x30mm, grosime 0,5mm, prindere cu diblu negru pentru materiale de izolare, cui din metal d10mm, l=140mm, pas 500mm	m2			34,43
						17,53
34.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,68	10,65
34.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	41,60	6,24
34.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	15,20	0,00
34.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	87,66	17,53
35	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe.	m2			189,25
						175,33
35.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	0,80	8,40
35.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	166,40	4,99
35.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	15,20	0,11
35.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
35.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,70	87,66	149,03
35.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	87,66	26,30
35.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
35.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,40
36	CF15D k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete curbe Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			118,15
						113,96
36.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,50	0,80	2,80
36.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	166,40	1,25
36.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	15,20	0,03
36.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
36.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,15	87,66	100,81
36.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	87,66	13,15
36.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
36.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,10
37	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			430,03
						150,61
37.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	3,52	14,08
37.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,00	3,52	14,08
37.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	1,07	225,33	241,11
37.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	4,00	4,40
37.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	135,20	0,00
37.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	0,40	2,40
37.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	2,76
37.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	87,66	124,48
37.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,30	87,66	26,12
37.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
37.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
37.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,02	0,00	0,00
37.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,45
38	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra.	m2			172,81
						59,61
38.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,50	0,80	2,80
38.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	464,00	0,37
38.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	166,40	2,00
38.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	15,20	0,06
38.5	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,38	15,00	95,70
38.6	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,01	1 000,00	6,00
38.7	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	1 024,00	6,14
38.8	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,38	87,66	33,31
38.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	87,66	26,30
38.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,13
38.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,01
		TOTAL 1.6. Pereti exteriori				32 352,66
		1.7. Acoperis				
39	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			63,22
						63,12
39.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,36	87,66	31,56
39.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	87,66	31,56
39.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
40	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m2			15,93

		astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.				15,78
40.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	87,66	7,89
40.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	87,66	7,89
40.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
41	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori din rigle de rasinoase	m			126,70
						84,16
41.1	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	4 880,00	39,04
41.2	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,20	16,00	3,20
41.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,57	87,66	49,97
41.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	87,66	34,19
41.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,02	15,00	0,23
41.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,08
42	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) =0.0081	m2			28,03
						25,86
42.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	4 880,00	0,00
42.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	16,80	2,02
42.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,23	87,66	19,72
42.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	87,66	6,14
42.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
43	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			27,40
						21,92
43.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	2,92	3,36
43.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,16	1,92
43.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00	0,00	0,16
43.4	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,20	87,66	17,53
43.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	87,66	4,38
43.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
44	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata (tip Profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor. NOTE: Coame metalice - se exclud Material marunt=1,0500	m2			268,93
						100,81
44.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128,00	147,20
44.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	7,88	3,94
44.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,24	2,16
44.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	48,00	4,80
44.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	40,40	1,62
44.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	3,04	0,15
44.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	7,99
44.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	87,66	78,90
44.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	87,66	21,92
44.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,25
45	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			251,10
						26,30
45.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	134,40	141,12
45.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	10,00	14,00
45.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	13,60	2,72
45.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	16,00	1,60
45.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	16,00	3,20
45.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	117,60	23,52
45.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	3,20	32,00
45.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00	0,00	6,54
45.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	87,66	26,30
45.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
46	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			212,69
						30,68
46.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	75,20	78,96
46.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	85,60	42,80
46.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	16,00	4,00
46.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50	0,81	0,40
46.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	160,00	40,00
46.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	32,80	8,20
46.7	2875274000500	Elemente de legatura	buc	0,25	16,00	4,00
46.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,00	3,57
46.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	87,66	30,68
46.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
		TOTAL 1.7. Acoperis				25 650,63
		1.8. Gard din tabla Profilata, L=39m, h=2,0m				
47	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3			143,77
						143,77
47.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,35	87,66	118,35

47.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,29	87,66	25,42
48	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			27,18
						27,18
48.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	87,66	27,18
49	CL 18A	Confectii metalice diverse din stilpi metalici 60x60x2mm, inglobate total sau partial in beton	kg			30,78
						18,41
49.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	10,40	0,10
49.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	12,00	12,00
49.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	28,80	0,14
49.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	0,80	0,01
49.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,02	8,00	0,12
49.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	87,66	16,66
49.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	87,66	0,88
49.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	87,66	0,88
50	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 038,78
						451,47
50.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,00	0,80	229,60
50.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,77	166,40	127,46
50.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,71	144,00	101,52
50.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	15,20	4,41
50.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	6,94
50.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,75	87,66	416,41
50.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	87,66	35,07
50.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
50.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	55,00	17,88
50.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
51	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: teava rectangulara 40x20x1,5mm	kg			46,20
						22,79
51.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	22,80	22,80
51.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	28,80	0,14
51.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	0,80	0,01
51.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	28,00	0,28
51.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	0,80	0,02
51.6	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,02	8,00	0,16
51.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,23	87,66	20,16
51.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	87,66	1,75
51.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	87,66	0,88
52	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata (tip Profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor. NOTE: Coame metalice - se exclud Material marunt=1,0500	m2			268,93
						100,81
52.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128,00	147,20
52.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	7,88	3,94
52.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,24	2,16
52.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	48,00	4,80
52.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	40,40	1,62
52.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	3,04	0,15
52.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	7,99
52.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,90	87,66	78,90
52.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	87,66	21,92
52.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,25
		TOTAL 1.8. Gard din tabla Profilata, L=39m, h=2,0m				38 034,05

APROBAT:

Intocmit: AXINT Management Group SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: PRIMARIA CALINESTI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.